1

ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № 1-4611

г.Москва «03» декабря 2025 года

ИП Шерстов Александр Евгеньевич именуемый в дальнейшем «Лицензиар», и ООО "Название

Организации", именуемое в дальнейшем «Лицензиат» в лице директора Иванова Ивана Ивановича,

действующего на основании устава, с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые

«Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий лицензионный договор (далее –

«Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату, действующему во всем мире, возмездную, непередаваемую,

неисключительную, отзывную и не подлежащую сублицензированию лицензию на право использовать

одну или несколько баз данных (далее – «База данных»), указанных в приложении № 1 к настоящему

Договору (далее – «Приложение»).

1.2. Право использования Базы данных предоставляется с момента подписания настоящего Договора на

весь срок действия исключительных прав на Базу данных.

1.3. Лицензиат имеет право использовать Базу данных любыми способами, не противоречащими

законодательству Российской Федерации, в том числе и способами, предусмотренными ст. 1270 и ст.

1334 Гражданского кодекса Российской Федерации.

1.4. База данных предоставляется в формате *.xlsx (Microsoft Excel) и передается Лицензиату в виде

ссылки на скачивание одного или нескольких файлов (в зависимости от объема выгрузки) в течение

одного рабочего дня после оплаты счета на оказание услуг по данному Договору, за исключением

случаев, когда для формирования базы данных требуется большее количество времени, о чем

Лицензиат предупреждается заранее перед покупкой базы данных.

1.5. Лицензиат согласен с тем, что он не может предъявлять претензию к предоставлению ему права

использования Базы данных или качеству Базы данных по истечении 2 (двух) рабочих дней с момента

скачивания Базы данных.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Лицензиар обязан:

2.1.1. Предоставить Лицензиату право использования одной или нескольких Баз данных, указанных в

Приложении.

2.1.2. Не создавать какие-либо препятствия Лицензиату в использовании Базы данных.

2.2. Лицензиар вправе:

2.2.1. Требовать уплаты лицензионного вознаграждения за использование Базы данных в соответствии с

условиями настоящего Договора;

2.2.2. Предоставлять право использования Базы данных любым третьим лицам на усмотрение

Лицензиара.

2.2.3. Настоящим Договором могут быть предусмотрены другие права и обязанности Лицензиара.

2.3. Лицензиат обязан:

2.3.1. Выплатить Лицензиару лицензионное вознаграждение за использование Базы данных в

соответствии с Договором;

2.3.2. Не нарушать исключительные права Лицензиара на Базу данных.

2

2.4. Лицензиат вправе:

2.4.1. Использовать Базу данных любым способом, не запрещённым условиями настоящего Договора.

2.4.2. Настоящим Договором могут быть предусмотрены другие права и обязанности Лицензиата.

3. ЛИЦЕНЗИОННОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Размер лицензионного вознаграждения за право использования одного или нескольких Баз данных

указывается в Приложении к настоящему Договору.

3.2. Способ оплаты по настоящему Договору: перечисление Лицензиатом денежных средств на

расчётный счёт Лицензиара. При этом обязанность Лицензиата в части оплаты вознаграждения

Лицензиара по настоящему Договору считается исполненной со дня списания денежных средств банком

Лицензиата с расчётного счёта Лицензиата.

4. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

4.1. Никакие положения настоящего Договора не предоставляют Лицензиару право на использование

логотипа, фирменного наименования, товарных знаков, доменных имен и иных отличительных

обозначений Лицензиата.

4.2. Право использования Базы данных предоставляется Лицензиату исключительно в пределах,

установленных настоящим Договором.

4.3. Стороны согласовали, что в случае если Лицензиар примет решение об отчуждении исключительных

прав на Базу данных, Лицензиат имеет преимущественное право выкупа исключительных прав на Базу

данных.

4.4. Лицензиар гарантирует, что База данных принадлежит Лицензиару на законных основаниях, со

стороны третьих лиц отсутствуют какие-либо притязания на Базу данных.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по Договору в соответствии с законодательством России.

5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору,

обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки. Бремя доказывания

убытков лежит на потерпевшей Стороне.

5.3. За нарушение сроков оплаты лицензионного вознаграждения в соответствии с настоящим

Договором более чем на 5 (пять) рабочих дней, Лицензиар вправе требовать от Лицензиата уплаты

неустойки в размере 0,1% от суммы долга за каждый день просрочки.

5.4. Услуги Сервиса предоставляются по принципу «как есть». Лицензиар не гарантирует стопроцентную

корректность и полноту данных Сервиса. Предоставляя доступ к данным о юридических лицах,

содержащимся в Сервисе, Лицензиар не предоставляет Лицензиату согласия компаний на отправку

сообщений, поскольку данные о компаниях собраны из открытых источников сети Интернет. Лицензиар

не гарантирует, что Сервис не содержит ошибок, а также не несет ответственности за прямые или

косвенные убытки (ущерб), включая упущенную выгоду, потерю конфиденциальной информации,

возникшие у Пользователя в результате использования Сервиса, в том числе из-за возможных ошибок или

опечаток в Сервисе. Лицензиар не гарантирует, что Сервис будет соответствовать требованиям

Лицензиата, а также не гарантирует работоспособность Сервиса совместно с программами и

оборудованием других изготовителей. Лицензиар не дает никаких гарантий относительно составляющих

других программ, которые могут включаться в Сервис и являются собственностью третьих лиц.

Лицензиар не гарантирует, что услуги Сервиса будут соответствовать ожиданиям Лицензиата и будут

предоставляться бесперебойно и безошибочно.

5.5. Лицензиар имеет право начислять бонусы на виртуальный счет Лицензиата в Сервисе (далее -

3

Баланс). Начисленные бонусы могут быть использованы Лицензиатом для оплаты услуг Сервиса. Бонусы

на балансе аннулируются после 6 месяцев после начисления, если за это время они не были

использованы Лицензиатом.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами

непреодолимой силы (форс-мажорными обстоятельствами), а именно: наводнением, пожаром,

землетрясением, войной или военными действиями, террористическими актами, политическими,

массовыми и другими беспорядками, забастовками, карантином или другими независящими от Сторон

обстоятельствами, которые возникли после заключения настоящему Договору и препятствуют должному

исполнению обязательств Сторон.

6.2. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлекло неисполнение обязательств одной из

Сторон в сроки, установленные настоящему Договору, то эти сроки в случае согласия на это другой

Стороны соразмерно продлеваются на время действия соответствующих обстоятельств.

6.3. Если эти обстоятельства будут длиться более 30 (тридцати) календарных дней, то каждая из Сторон

будет вправе выступить с инициативой о расторжении настоящему Договору в связи с невозможностью

его исполнения. В случае принятия Сторонами решения о расторжении Договора по названному

основанию ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение возможных убытков.

6.4. Сторона, инициирующая применение последствий настоящего раздела Договора, должна

незамедлительно (не позднее 10 (десяти) календарных дней) после возникновения форс-мажорных

обстоятельств письменно известить об этом другую Сторону, подтвердив факт возникновения таких

обстоятельств документами, выданными компетентными государственными органами, и обосновав

невозможность исполнения обязательств по Договору.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует в течение срока предоставления

права использования Базы данных, установленного в п. 1.2. Договора.

7.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. В случае возникновения споров или разногласий, связанных с настоящим Договором, Стороны

приложат все усилия, чтобы решить их с помощью переговоров. Сторона, у которой возникли претензии

и/или разногласия, направляет другой Стороне сообщение с указанием возникших претензий и/или

разногласий.

8.2. Получатель претензии в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня ее получения письменно

уведомляет заявителя претензии о результатах рассмотрения претензии.

8.3. При невозможности разрешить спор в добровольном порядке, любая из Сторон вправе обратиться в

суд за защитой нарушенных прав.

8.4. Споры между Лицензиаром и Лицензиатом рассматриваются по месту нахождения Лицензиара.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. В случае, если любые положения настоящего Договора окажутся не подлежащими применению,

такие положения будут применяться в возможных пределах, наиболее соответствующих, по мнению

Лицензиара, намерениям Сторон, а остальные положения Договора сохранят свою силу.

4

9.2. В остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны будут руководствоваться

действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. В случае, если какие-либо условия настоящего Договора будут признаны утратившими юридическую

силу и не подлежащими исполнению, остальные условия настоящего Договора сохраняют свою

юридическую силу и подлежат исполнению.

9.4. Обмен сообщениями и документами, связанными с исполнением настоящего Договора,

осуществляется путём обмена электронными сообщениями с использованием функций и возможностей

сайта https://k-client.ru/. В случае отсутствия у Лицензиата возможности использовать функционал

сайта https://k-client.ru/, Лицензиат может написать Лицензиару по адресу электронной почты,

указанному на https://k-client.ru/.

9.5. В случае, если Лицензиат в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения от Лицензиара

подписанного Акта предоставления права использования не подписал Акт, право использования

считается предоставленным Лицензиату надлежащим образом, а обязательство Лицензиара по

предоставлению права — исполненным.

5

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Лицензиат Лицензиар

Наименование: ООО "Название Организации" Наименование: Индивидуальный предприниматель

Шерстов Александр Евгеньевич

Юридический адрес:      Юридический адрес: 105037, г. Москва, 3-я парковая
улица, д. 41а, оф.57

Адрес для направления корреспонденции: 105037, г.

Москва, 3-я парковая улица, д. 41а, оф.57

ИНН: ИНН: 771921130739

ОГРН: ОГРНИП: 320774600303062

Р/ счёт: 40802 810 2 0263 0002650

Банк: АО "АЛЬФА-БАНК"

БИК: 044525593

Кор/ счёт: 30101 810 2 0000 0000593

М.П. / Максимов Д. А. /

6

Приложение №1 к Лицензионному договору № 1-4611 от «03» декабря 2025 года

1. Лицензиар в соответствии с условиями Лицензионного договора №1-4611 от «03» декабря 2025 года

обязуется предоставить Лицензиату право использования базы данных, содержащую следующую

информацию:

1.1 Страны:

1.2 Города (регионы):

1.3 Рубрики (подрубрики):

2. Размер лицензионного вознаграждения составляет: руб. Без НДС (Лицензиар применяет

патентную систему налогообложения, статья 346.44 НК РФ.)

3. База данных предоставляется в формате *.xlsx (Microsoft Excel) и передается Лицензиату в виде

ссылки на скачивание одного или нескольких файлов (в зависимости от объема выгрузки), в течение

одного рабочего дня после оплаты счета на оказание услуг по данному Договору, если иное не

предусмотрено условиями предоставления базы данных.

4. В случае неполучения письма от Лицензиара в течение одного рабочего дня после оплаты базы данных

Лицензиат обязуется уведомить Лицензиара о техническом сбое при получении письма путем отправки

электронного сообщения или телефонной связи.

5. Подписи сторон:

М.П. / Максимов Д. А. /

   Е

	ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № 1-4611
	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	2.1. Лицензиар обязан:
	2.2. Лицензиар вправе:
	2.3. Лицензиат обязан:
	2.4. Лицензиат вправе:

	3. ЛИЦЕНЗИОННОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
	4. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ
	5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	6. ФОРС-МАЖОР
	7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
	8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
	9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Лицензиат Лицензиар